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المتوسطة    / مدرسة ال                                                                           المملكة العربية السعودية       
 الثالثة 

 وزارة التعليم               
                                                                                                                                                                        التعليم  إدارة                متوسط  ثالث الصف / 

 الدرعية مكتب تعليم         
 

 

 

 (   ه    ١٤٤٥ العام الدراس   )  -   الثالث الدراس   الفصل  -   المتوسط الثالثللصف   ( المهارات الرقمية )توزي    ع منهج مادة   

   الأسبوع الأول
 الأسبوع الخامس  الأسبوع الرابع  الأسبوع الثالث الأسبوع الثان 

 إجازة الأحد 

 الأسبوع السادس

(22 /8        26 /8  ) (29 /8        4 /9 ) ( 7 /9        11 /9 )  (14 /9        18 /9 )  (6 /10        9 /10  )   (12 /10        16 /10  ) 

المتاجر   الوحدة الأولى: 
ونية   الدرس الأول: )الإلكتر

  
ون   ( إنشاء المتجر الإلكتر

المتاجر   الوحدة الأولى: 
ونية   الدرس )الإلكتر

  : الثان 
  تصميم 

ون   ( المتجر الإلكتر

المتاجر   الوحدة الأولى: 
ونية   : الثالثالدرس )الإلكتر

  
ون   (إدارة المتجر الإلكتر

المتاجر   الوحدة الأولى: 
ونية   : الثالثالدرس )الإلكتر

  
ون   (إدارة المتجر الإلكتر

صيانة   : الثانيةالوحدة  
 الحاسب والتخزين السحان   

صيانة  :  الأولالدرس )
 ( الحاسب

صيانة   : الثانيةالوحدة  
الحاسب والتخزين السحان   

  الدرس )
:التخزين   الثان 

 (السحان   

 السابع  الأسبوع

 إجازة الخميس 

   الأسبوع عش    الحادي الأسبوع العاش   الأسبوع التاسع  الأسبوع الثامن  الأسبوع
 + عش   الثان 

 الثالث عش   

( 19 /10        22 /10  )  (26 /10        1 /11  )   (4 /11        8 /11 )   (11 /11        15 /11  ) ( 18 /11        22 /11  )   (25 /11        3 /12 ) 

  : الثالثةالوحدة  
مستشعرات 

 : الأولالدرس )الروبوت
 ( مستشعرات المسافة

مستشعرات   : الثالثةالوحدة  
  الدرس )الروبوت

  : الثان 
 ( مستشعرات العي   

مستشعرات   : الثالثةالوحدة  
 : الثالثالدرس )الروبوت

 ( الاصطداممستشعرات 

مستشعرات   : الثالثةالوحدة  
 : الثالثالدرس )الروبوت

 ( مستشعرات الاصطدام
 الاختبار العمل  

 
 
+اختبارات الاختبار النظري

 نهاية الفصل 

يكيت مديرة المدرسة :  حنان العبداللطيف إعداد معلمة المادة :   بوي:  خلود البر ف البر  خلود الزيلع  المش 

 

 



مادة المهارات الرقمية توزيع منهج الثالث المتوسط الصف:  1445  الثالثالفصل الدراسي  

الأسبوع الرابع الأسبوع الثالثالأسبوع الثاني الأسبوع الأول اليوم

22/8الأحد 
 الدرس الأول:

انشاء المتجر الالكتروني

29/8
1/9
2/9
3/9
4/9

 الدرس الثاني: 
الالكترونيتصميم المتجر 

7/9
8/9
9/9

10/9
11/9

 الدرس الثالث: 
ادارة المتجر الالكتروني

14/9
15/9
16/9
17/9

لنطبق معا الوحدة الاولى  23/8الإثنين
24/8
25/8
26/8

الثلاثاء 

 الدرس الأول:الأربعاء 
انشاء المتجر الالكتروني

 الدرس الثاني: 
الالكترونيتصميم المتجر 

 الدرس الثالث: 
ادارة المتجر الالكتروني

مشروع الوحدة الاولى 
18/9الخميس

الأسبوع السادسالأسبوع الخامس 5/10الى  18/9من نهاية دوام الخميس  اليوم

الأحد 

إجازة عيد الفطر 

تابع إجازة عيد الفطر 5/10
12/10
13/10
14/10
15/10
16/10

الثاني: الدرس 
التخزين السحابي 

الإثنين
6/10
7/10
8/10
9/10

الدرس الأول:
صيانة الحاسب  الثلاثاء 

الدرس الأول:الأربعاء 
صيانة الحاسب 

الدرس الثاني: 
التخزين السحابي  الخميس

الأسبوع العاشر الأسبوع التاسع الأسبوع الثامن الأسبوع السابع اليوم

19/10الأحد 
20/10
21/10
22/10

26/10 الثانيةلنطبق معا الوحدة 
27/10
28/10
29/10
1/11

 الدرس الأول:
مستشعرات المسافة 

4/11
5/11
6/11
7/11
8/11

الدرس الثاني: 
مستشعرات العين 

11/11
12/11
13/11
14/11
15/11

 الدرس الثالث: 
مستشعرات الاصطدام الإثنين

الثلاثاء 
الثانيةمشروع الوحدة 

 الدرس الأول:الأربعاء 
مستشعرات المسافة 

الدرس الثاني: 
مستشعرات العين 

 الدرس الثالث: 
مستشعرات الاصطدام مطولة نهاية أسبوع إجازة 23/10الخميس

تواريخ مهمة الأسبوع الثاني عشر الأسبوع الحادي عشر اليوم

الأحد 

18/11
19/11
20/11
21/11
22/11

الثالثة لنطبق معا الوحدة 
 الثالثةمشروع الوحدة 

25/11
26/11
27/11
28/11

الاختبارات 
والبرامج العلاجية  

3/12
الاختبارات 

إجازة نهاية أسبوع مطولة23/10

بداية اجازة الفصل الثالث 4/1204/12الإثنين
1446للعام  الدراسةبداية 14/02الدراسة للفصل الثالثبداية 22/08الثلاثاء 
الأربعاء 

اختبر نفسك 
عيد الفطر  اجازةبداية  18/09

الدراسة بعد العيدبداية 29/1106/10الخميس

مدير/ة المدرسة: المشرف/ة التربوي/ة: معلم/ة المادة: 
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